
 

 7.11.2023 DO-B-19-DOML-0011  1/54 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb  
č. DO-B-19-DOML-001 

 
evidenční číslo: 

 

DO-B-19-DOML-0011 
 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660  

Sídlo:     tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most  

Zastoupena:  MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva a Bc. Daniel Dunovský, 

místopředseda představenstva 

Zmocněn k podpisu dohody: MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva a Bc. Daniel Dunovský, 

místopředseda představenstva 

IČ:     62242504 

DIČ:     CZ62242504 

E-mail k zasílání faktur:  fakturace@dpmost.cz 

(dále jen „Objednatel“ nebo též „smluvní strana“) 

na straně jedné 

 

a 

Seyfor, a.s. 

Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7072 

Sídlo:     Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 

Provozovna:    Okružní 5, 638 00 Brno 

Zastoupena:    Martin Cígler, předseda představenstva 

Zmocněn k podpisu dohody: XXX, ředitel BU Prytanis 

IČ:     01572377 

DIČ:     CZ01572377  

E-mail k zasílání faktur:  faktury@seyfor.cz 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo též „smluvní strana“) 

na straně druhé 

 

dále společně též „Smluvní strany“ 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“), kterým se mění a doplňuje Smlouva o poskytování služeb č. 

DO-B-19-DOML-001 uzavřená dne 11. 11. 2019 (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“). 

1. Preambule 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že v rámci svého předmětu podnikání vyvinul informační systém pro 

ekonomiku, dopravu, logistiku, opravárenství a obchod pod označením IS PRYTANIS, který vyrábí a 

dodává na trh. 

1.2. Objednatel prohlašuje, že mu Poskytovatel dodal IS PRYTANIS, který Objednatel využívá při své 

podnikatelské činnosti. 

 

https://www.prytanis.cz/


 

 7.11.2023 DO-B-19-DOML-0011  2/54 

 

1.3. Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že mají mezi sebou uzavřenou platnou a účinnou Licenční 

smlouvu č. DO-B-12-DOML-002 a Smlouvu o údržbě a podpoře informačního systému IS PRYTANIS 

(smlouva o maintenance) č. DO-B-12-DOML-003. 

1.4. S ohledem na zvýšení ceny za údržbu a aktualizaci databázového softwaru, jak je definován ve 

Smlouvě, uzavírají Smluvní strany tento Dodatek. 

1.5. Tam, kde je v tomto Dodatku uveden pojem databázový software (dále jen „DS“), má se na mysli 

software Actian X Hybrid Database (INGRES), tak jak je uvedeno ve Smlouvě. 

2. Předmět plnění 

2.1. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne Objednateli nevýhradní oprávnění k užití DS, dále se 

Poskytovatel zavazuje, že bude provádět pro Objednatele údržbu a aktualizaci DS. 

2.2. Poskytovatel v rámci plnění Smlouvy ve znění tohoto Dodatku poskytne Objednateli údržbu a aktualizaci 

DS v tomto rozsahu: 

2.2.1. V rámci plnění Smlouvy ve znění tohoto Dodatku má Objednatel bezplatný nárok na nejnovější 

verze DS, v ceně není zahrnuta instalace. 

2.2.2. Podporu při zabezpečování spolehlivého fungování DS v rámci dokumentace poskytované 

výrobcem. Jestliže software nepracuje v souladu s uvedenými specifikacemi, předloží 

Objednatel popis závad i s veškerou potřebnou dokumentací. Poskytovatel se zaručí, že doba 

odezvy na nahlášení závady nebude delší než 48 hodin. Termín odstranění závady bude 

následně dohodnut mezi oběma Smluvními stranami.  

2.3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za provedené práce a služby cenu ve výši uvedené v 

článku 3. tohoto Dodatku. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní cena za oprávnění k užití, údržbu a aktualizaci DS v rozsahu dle tohoto Dodatku činí 39.000,- 

EUR (slovy: třicet devět tisíc eur) na celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy ve znění tohoto Dodatku.  

3.2. Cena bude ze strany Objednatele hrazena formou měsíčních splátek ve výši 1.181,82,- EUR (slovy: 

jeden tisíc jedno sto osmdesát jedna eur osmdesát dva centů). V případě prodlení s úhradou jedné 

splátky delším jak 30 dní bude Objednatel písemně vyzván k úhradě a bude mu poskytnuta dodatečná 

lhůta k úhradě ne kratší než 14 dní. Pokud nebude splátka ani poté uhrazena, stává se celá částka dle 

předchozího odstavce tohoto Dodatku splatnou.  

3.3. Objednavatel se zavazuje používat aktuální verzi DS, pro kterou je dostupná podpora. Poskytovatel se 

zavazuje poskytnout veškerou součinnost k údržbě a přechodu na nové aktualizace DS. 

3.4. Smluvní cena za předmět plnění je splatná v měsíčních splátkách zpětně. Po uplynutí měsíce vystaví 

Poskytovatel Objednateli jako podklad k zaplacení ceny fakturu a tuto fakturu zašle Objednateli. 

Splatnost faktury bude činit 14 dnů. 

 

 

 

https://www.prytanis.cz/


 

 7.11.2023 DO-B-19-DOML-0011  3/54 

3.5. Cena je mezi stranami výslovně sjednávána jako nejvyšší možná a nepřekročitelná. Cena může být 

překročena pouze v důsledku změny zákonné sazby DPH nebo v případě, že budou mezi stranami 

písemně sjednány změny v rozsahu služeb. 

3.6. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že 

faktura tyto náležitosti mít nebude, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit k doplnění či 

opravě, přičemž do doby doručení doplněné či opravené faktury není v prodlení s úhradou. Lhůta 

splatnosti faktury počíná běžet znovu od opětovného doručení doplněné či opravené faktury. Obě 

Smluvní strany souhlasí se zasíláním faktur elektronickou cestou na email uvedený v záhlaví tohoto 

Dodatku. 

4. Povinnosti Smluvních stran 

4.1. Poskytovatel se zavazuje dodávat předmět plnění dle tohoto Dodatku a Smlouvy. 

4.2. Objednatel se zavazuje poskytnout maximální součinnost dle pokynu Poskytovatele při aktualizaci DS 

nebo při přechodu na nový DS. 

5. Platnost  

5.1. Tento Dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 29.9.2026, přičemž se má za to, že v případě, kdy 

byla Smluvními stranami vzájemně poskytnuta plnění před datem účinnosti tohoto Dodatku stanoveným 

dle čl. 6.2. tohoto Dodatku, byl Dodatek dohodnut a odsouhlasen v ústní formě již dne 1.1.2024. Smluvní 

strany zároveň prohlašují, že veškerá plnění vzájemně poskytnutá na základě tohoto Dodatku, a to před 

datem účinnosti tohoto Dodatku, nepovažují za bezdůvodné obohacení získané plněním bez právního 

důvodu. 

5.2. Obě Smluvní strany se zavazují nejpozději 1 rok před uplynutím platnosti a účinnosti tohoto Dodatku 

začít vyjednávat o podmínkách nového dodatku nebo smlouvy na další období. V případě, že se 

Smluvní strany na novém znění dodatku nebo smlouvy nedohodnou do 30.3.2026, bere Objednatel na 

vědomí a výslovně souhlasí s tím, že se automaticky a bez nutnosti výpovědi ukončí k datu 29.9.2026 

také platnost a účinnost Licenční smlouvy č. DO-B-12-DOML-002 a Smlouvy o údržbě a podpoře 

informačního systému IS PRYTANIS (smlouva o maintenance) č. DO-B-12-DOML-003. 

5.3. Od Smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených zákonem, Smlouvou nebo tímto Dodatkem.  

5.4. Od této Smlouvy může každá ze Smluvních stran odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy ve 

znění tohoto Dodatku. 

5.5. Za podstatné porušení Smlouvy ve znění tohoto Dodatku ze strany Objednatele se považuje zejména: 

5.5.1. prodlení s placením ceny delší než 60 dnů; 

5.5.2. užití DS mimo prostředí informačního systému PRYTANIS; 

5.5.3. nedovolené rozmnožování, rozšiřování, pronájem, půjčování či jiná forma zpřístupňování DS 

třetím osobám, neposkytnutí součinnosti dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku v období delším 

jak 2 kalendářní měsíce.  

5.6. Za podstatné porušení Smlouvy ve znění tohoto Dodatku ze strany Poskytovatele se považuje zejména: 

5.6.1. opakované porušení čl. 2 odst. 2.2.2 tohoto Dodatku – prodlení s reakční dobou. 

 

https://www.prytanis.cz/


 

 7.11.2023 DO-B-19-DOML-0011  4/54 

 

5.7. Odstoupení od Smlouvy ve znění tohoto Dodatku je účinné dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně.  

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tento Dodatek mění a doplňuje původní Smlouvu o poskytování služeb č. DO-B-19-DOML-001 ze dne 

11. 11. 2019, uzavřenou mezi Poskytovatelem a Objednatelem. Tato Smlouva je uzavřena se 

společností UNIS COMPUTERS, a.s., ze které přešly všechny práva a závazky z dosud uzavřených 

smluv na společnost PRYTANIS, a.s. Společnost PRYTANIS, a.s. zanikla ke dni 1.1.2023 v důsledku 

fúze sloučením s nástupnickou společností Seyfor, a.s. se sídlem Drobného 555/49, Ponava, 602 00 

Brno, IČO: 01572377. Na společnost Seyfor, a.s. tedy přešly všechny práva a závazky z dosud 

uzavřených smluv.  

6.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti v souladu s § 6 

odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), dnem uveřejnění Dodatku smlouvy 

v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

6.3. Tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že Dodatek v souladu se zákonem o registru smluv uveřejní Objednatel, a to nejpozději do 25 

dnů od podpisu tohoto Dodatku. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit Dodatek v registru 

Poskytovatel. 

6.4. Smluvní strany nejsou oprávněny bez písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit svá práva a 

povinnosti dle tohoto Dodatku třetím osobám. 

6.5. Tento Dodatek je možné měnit pouze po vzájemné dohodě Smluvních stran písemnou formou, přičemž 

pro tyto účely se za písemnou formu nepovažuje e-mailová komunikace.  

6.6. V rozsahu, v jakém tento Dodatek mění či doplňuje původní Smlouvu, platí tento Dodatek. Ve zbylém 

rozsahu platí původní Smlouva. 

6.7. V případě rozporu mezi Smlouvou a tímto Dodatkem má přednost tento Dodatek.  

6.8. Tento Dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) 

vyhotovení. 

 
Objednatel 

 

 

V Mostě, dne ____.____.2024 

 

 

 

Poskytovatel 

 

 

V Brně, dne ____.____.2024 

 

https://www.prytanis.cz/


 

 7.11.2023 DO-B-19-DOML-0011  5/54 

 

_________________________ 

MUDr. Sáša Štembera 

Bc. Daniel Dunovský 

 

_________________________ 

XXX 

 

 

https://www.prytanis.cz/

